
Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 24.5.2010 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce: Cukrovarnický průmysl v České republice – geografická analýza 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, 

N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(rozsah, logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce a užití metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, specifické znalosti  

a schopnost je aplikovat na konkrétní problém) 

 

 

Jméno: Simona FALTUSOVÁ 
 
Obor: Z/Tv 
 
Vedoucí diplomové práce: 

Mgr. Michal Vančura, Ph.D. 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

 B   
 

Práce je logicky koncipována, jednotlivé kapitoly na sebe navazují a jsou informačně vyvážené. 
Poznámku mám ke kapitolám 7.3 a 8., kdy informace v nich obsažené by mohly být propojeny do jednoho 
logického celku. 

A    
 

V úvodu jsou jasně definovány hlavní a dílčí cíle práce. Základem práce je kompilace různých zdrojů, která je 
doplněna analytickou částí. Metody využité v DP jsou vhodně voleny. 

A    
 

Práce s literaturou je na velmi dobré úrovni. Oceňuji zejména výběr informačních zdrojů, kdy autorka využila 
knihovnu Výzkumného ústavu cukrovarnického v Praze. 
Správná citace časopisu by měla být včetně vydavatele (viz Listy cukrovarnické a řepařské). 

A    
 

Diplomantka prokázala výbornou znalost řešené problematiky a orientaci i v tak složité oblasti, jako je 
transformace českého cukrovarnictví a nastavování cukrovarnických kvót při vstupu ČR do EU.  



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení 

práce): 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

 
Mgr. Michal Vančura, Ph.D. v. r.

 

V Českých Budějovicích dne 24.5.2010   ……….............................................................. 

        Podpis vedoucího diplomové práce 

A    
 

V závěru jsou patřičně zhodnoceny výsledky práce. Části diplomové práce by mohly být vhodným základem 
pro článek do některého z odborných časopisů. 

 B   
 

Práce je mírně zatížena stylistickou neobratností, některé pasáže by zasluhovaly jazykovou korekturu. 

 B   
 

Některé názvy tabulek a grafů nebyly zřejmě dostatečně kontrolovány (např. kartogram 3 nebo tabulka 6).  
Pokračování tabulky na následující straně by mělo mít pro přehlednost opět hlavičku (tabulky v přílohách). 

1.) Jaká je situace v pěstování cukrovky a výrobě cukru v zemích sousedících s ČR (zejména v Polsku, 
případně Německu)? 

2.) Jak vidí diplomantka budoucnost cukrovarnictví ve střední Evropě v souvislosti s uvolňováním 
celních omezení.  


